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اخبار کارگری

روند ثبت شکایت برای دریافت حق 
بیمه هایی که باید واریز می شد و نشده، 
یک مصیبت تمام عیار اســت. مســیر 
شکایت، مســیری پر از سنگلاخ است و 
الکترونیکی سازی نیز مزید بر علت شده 

و کار را دشوار تر کرده است.
کارگری باید قبل از هر چیز، کد ثنا 
بگیرد و با وجود ضعف های مدام اینترنت 
در چندین سامانه الکترونیکی ثبت نام 
کند در حالی که در موارد بسیاری هیچ 
تســهیل گری از جانب متصدیان امر و 
کارمندان مســئول در کار نیست. این 
مســیر نه فقط برای کارگران ساده که 
گاهی برای نیروهای تحصیل کرده هم 
گیج کننده و دشوار است. برای گرفتن 
چند ماه حق بیمــه، دقیقاً چند ماه باید 
دوندگی کرد؛ راهی که پیمودنش برای 

همگان میسر نیست.
»بیمه داری یا نه«؛ ایــن روزها، این 
ســوال اصلی ســت. کارگرانی که در 
شــرکت ها و نهادهای مختلف مشغول 
به کار می شــوند، فقط به امید بیمه، با 
حقوق بخور و نمیر کارگری می سازند 
اما مدتی ست که »بیمه مرتب و به موقع« 
بیشــتر به آرزو پهلو می زند تا واقعیت. 
سال ها درس خوانده و امروز بعد از چند 
سال سابقه کار در حرفه کاملًا تخصصی 
بایــد صبر کند تــا کارفرمــا بیمه اش 
کند که ایــن بیمه هم در موارد بســیار 
مرتب پرداخــت نمی شــود و واقعا ته 

بدبیاری ست.
کارگران بسیاری هستند که ناگهان 
متوجه می شــوند حق بیمه آنها برای 
چندماه متوالی پرداخت نشــده است. 
خیلــی از آنها از روند پیگیــری قانونی 
اطلاعی ندارند و فقط عده معدودی توان 
پوشیدن کفش آهنین و رفتن تا انتهای 
مسیر را دارند. ثبت نام در سامانه حقوق 
کار برای شکایت، ارائه مستندات که خود 
هر دفعه یک دردسر است، تعیین وقت 
دادگاه، ارجاع به ثنا و دادگاه، درخواست 
برای اجــرای حکم و... فقط بخشــی از 
دشواری های کار است و مسیر دریافت 
ســنوات هم به همین دشواری ســت. 
در نهایت کار بــه تامین اجتماعی ختم 

می شود. همین مرحله معمولاً چند ماه 
معطلی و انتظار دارد.

در همین رابطه پــای صحبت های 
کارگری نشســتیم که از ابتدای سال 
شکایت کرده ولی هنوز نتوانسته سابقه 
بیمه اش را زنده کند. او مراحل کار را لحظه 
به لحظه و گام به گام شرح می دهد و البته 
اسناد و مدارک این کارگر تماماً پیش ما 
محفوظ است: »اسفند ماه سال ۱۳۹۹ 
در یکی از خبرگزاری های کشور مشغول 
شدم. از آنجا که سال های قبل  از آن بیمه 
داشتم و سنوات خدمت سربازی را خریده 
بودم، دائما سامانه تامین اجتماعی را چک 
می کردم. از اسفند به محل کارم رفتم و 
آنها گفتند که بعد از عید بیمه ام پرداخت 
می شود. ماه فروردین که تمام شد سامانه 
را چک کردم خبری نبود، ماه بعد و ماه 
بعدتر هم همین طور. دوباره وعده دادند 
ماه بعد پرداخت می شــود و این قصه تا 
آبان ادامه داشت. در نهایت خسته شدم 
و برای کار به یک خبرگزاری دیگر رفتم. 
کلی هم ساعات اضافه کاری داشتم اما 
متاسفانه مستندات لازم را نداشتم که 

این را ثابت کنم«.

اسفند 1400: 
آغاز روند ثبت شکایت

اما چه شــد که تصمیم به شکایت 
گرفتم؟ »واقعاً علاقه منــد بودم همان 
زمان شــکایت کنم اما از قوانین اطلاع 
درستی نداشــتم و مطمئن نبودم که 
بتوانم حقوقم را بگیرم. بعد از مشورت با 
چند نفر که در این خصوص تجربه لازم را 
داشتند، تصمیم برای ارائه شکایت قطعی 
شــد. در روزهای انتهایی اسفند ۱۴۰۰ 
مدارک و مستنداتم را برای شکایت آماده 

کردم که شامل پرینت حساب، مدارک 
معرفی نامه و کارت هایم برای رویدادهای 
مختلفی بود که در آن شرکت می کردم. 
در فروردین ماه هم شکایتم را در هیات 

تشخیص طرح کردم«.
چقدر برای تعیین جلسه رسیدگی 
زمان صرف شد؟ »از زمان ارائه شکایت 
تقریبا سه ماه برای جلسه رسیدگی زمان 
برد. تقریبا یک ماه هم برای صدور حکم 
توسط هیات تشخیص زمان برد. نباید 
فراموش کرد که در این میان فرصت سه 
ماهه اعتراض طرفین در دیوان عدالت 
اداری هم مطرح بود. نمایندگان کارفرما 
در دادگاه حاضر نشــدند اما بعدازظهر 
همان روز دفاعیــه ای ثبت کردند که نه 
تنها مستندات بنده را ثابت می کرد، بلکه 
بسیاری از گمشده های پرونده را علنی 
می کرد. آن کارگاه با اینکه دارای مجوز 
رسمی است اما دارای هیچ گونه آگهی 
ثبت شرکت نیســت. آنها از طریق یک 
شرکت خصولتی اقدام به پرداخت حقوق 
کارکنان قــراردادی می کردند. من هم 
قراردادی بودم. شرکت واسط، مدارک 
پرداخت حقوق من را با تایید کارفرمای 
مادر ارسال کرد و ادعا کرد که حق التحریر 
بودم که هیات تشــخیص ادعای آنها را 

تایید نکرد«.
او در ادامه می گوید: »وقتی شــاغل 
هســتید، وقت کمی دارید که به ادارات 
بروید چرا که حداقل یک روز کاری را برای 

پیگیری هر مرحله از دست می دهید. در 
نهایت یک روز فرصت مراجعه پیدا کردم. 
آنجا گفتند که باید درخواســت اجرای 
حکم را در سامانه ثبت کنید. درخواست 
اجراییه را در سامانه جامع روابط کار ثبت 
کردم. این مرحله برایم خیلی سخت تر از 
خود دادگاه بود. مساله این است که سامانه 
خیلی به صورت کاربردی تهیه نشده و 
بارها قسمت های مختلف را جست وجو 
کردم تا بالاخره نحوه اجراییه حکم را پیدا 
کردم و درخواستم ثبت شد. حالا فرض 
کنید یک کارگر ساده و کم سواد چطور 
می تواند قسمت اجراییه حکم را در این 

سامانه نسبتاً پیچیده پیدا کند«.

قطعی برق  و اتلاف یک روز 
از مرخصی کارگر

اما هنوز هــم کار تمام نشــده بود! 
»بالاخره نامه ارجاع به دادگاه را دریافت 
کردم. از آنجا که در سامانه ثنا عضو نبودم 
یک روز کاری کامــل هم درگیر حضور 
در دفتر الکترونیک قضایــی و ثنا بودم. 
باورتان می شــود یــک روز کامل از کار 

افتادم تا عضو ثنا شوم!«.
امــا در دادگاه »دادگاه رفتــم. آنجا 
هنوز پرونده ا م پرینت نشده بود و ناچارا 
از مدارکی که داشــتم به آنها ارائه دادم. 
بعد از آن، تازه پرونده ام تشکیل شد. بعد 
از درخواست اجراییه در دادگاه، به واحد 
اجرای احکام دادگاه مربوطه ارجاع شدم. 

آنجا گفتند که بایــد در کافی نت نوبت 
بگیرید و البته اتفاق تلخی هم آنجا افتاد! 
روز نوبتم به واحد اجــرای احکام رفتم. 
برق واحد مشکل داشت و قطع شده بود! 
باورتان می شــود تا پایان روز کاری برق 
قطع بود؟ با وجود اینکه آن روز را مرخصی 
گرفته بودم، کارم انجام نشد. مجبور شدم 
فردای همان روز دوباره مرخصی بگیرم 
و مراجعه کنم. در این مدت با کارفرمای 
فعلی ام مشــکل پیدا کردم چون مدام 
مجبور بودم مرخصــی بگیریم تا کارم 
زودتر پیگیری شــود. بعد از این اتفاق، 
خلاصه دوباره نوبــت اینترنتی گرفتم. 
بعد از چندین مرتبه مراجعه به اجرای 
احکام، راهی بانک شدم. نامه استعلام را 
به بانک رساندم و دوباره به اجرای احکام 
برگشتم. تقریبا ۲ هفته هم در این مرحله 
متوقف شدم تا توانســتم پول عیدی و 
سنواتم را دریافت کنم اما مشکل سابقه 

بیمه ام حل نشد!«.

اسفند 1401: 
پرونده کماکان باز است

در تامین اجتماعی چه گذشت؟ »در 
مرحله بعد به تامیــن اجتماعی ارجاع 
شدم. کارمندان آن شعبه تامین اجتماعی 
گفتند کارفرمای شما اصلاً کد بیمه ندارد! 
باید در هیات، شکایت شما مطرح بشود. 
بعد از یکی دو هفته مســیر اداری و ارائه 
دوباره همه مستندات قبلی گفتند که 

یک ماه و چنــد روز دیگر تلفنی تماس 
بگیرید تا به شما بگوییم کار به کجا رسیده. 
امروز که با شما صحبت می کنم همچنان 
پیگیری هایم ادامه دارد تا سابقه بیمه ام 
ثبت شود و هنوز نتوانسته ام مشکل سابقه 

بیمه ام را حل کنم...«.
او با بیان اینکه هرگز نتوانستم وکیل 
بگیرم، ادامه داد: »کار طولانی و سخت 
بود و البته بســیار گیج کننده. اول کار 
اصلًا نمی دانستم باید از کجا شروع کنم. 
خیلی ها پیشنهاد دادند یک وکیل بگیر 
یا نماینده حقوقی دنبال کار بفرست اما 
مگر عیدی و ســنوات یک کارگر چقدر 
است که برای آن بتوان وکیل استخدام 
کرد؟ در ثانی، آن قدر مدرک و مستندات 
در دست داشــتم که روزهای اول فکر 
می کردم اثبات ادلــه هیچ کاری ندارد و 
چند روزه کار تمام می شود. نمی دانستم 
قرار است چند ماه سرگردان شوم و آخر 
سر هم نتوانم ســابقه بیمه ام را بگیرم. 
وکیل نگرفتم چون همه چیز مثل روز 
روشــن بود و حقوق من کاملًا بدیهی و 

قانونی بود«.
داستان این کارگر، روایتی از سرنوشت 
مشترک هزاران کارگری ست که اول کار 
با وعده بیمه سر کار می روند و بعد از مدتی 
متوجه می شــوند ماه ها حق بیمه شان 
پرداخت نشده است. کارگرانی که برای 
گرفتن سابقه بیمه و سنوات به یغما رفته، 
باید کفش آهنین به پا کنند و از مراجع 
حل اختلاف به دادگاه، از دادگاه به اجرای 
احکام و در نهایت در راهروهای شــعب 
تامین اجتماعی سرگردان بمانند. قانون 
می گوید بیمه، ســنوات و سایر مزایای 
مزدی حق مسلم تمام کارگران است اما 
حتی کارگران تحصیل کرده و متخصص 
هم این حقوق اولیه را ســاده به دست 

نمی آورند.
قانــون حــق شــکایت را محترم 
می شناســد اما در واقعیت، مراحل کار 
سخت و زمانبر است و وقتی دغدغه نان 
داری، نمی توانی پیگیری ها را تا بی نهایت 

ادامه دهی.

روایتی از مسیر سخت احقاق یک حق قانونی

یک سال دوندگی برای زنده کردن چند ماه سابقه بیمه زمان پرداخت عیدی بازنشستگان 
اعلام شد

رئیس کانون بازنشســتگان تأمین اجتماعی تهران از 
پرداخت عیدی مستمری بگیران و بازنشستگان این سازمان 
از اواخر هفته آینده خبر داد. علی دهقان کیا در گفت وگو با 
خبرگزاری مهر گفت: مبلغ عیدی یک میلیون و ۸۰۰هزار 
تومان است که به ازای هر فرزند ۲۰۰هزار تومان نیز به این مبلغ 
افزوده می شود و تأمین اجتماعی به محض تخصیص منابع 
اعتباری لازم، پرداخت عیدی بازنشستگان را آغاز می کند. 
رئیس کانون بازنشستگان تأمین اجتماعی تهران در مورد 
افزایش حقوق بازنشستگان در سال آینده نیز گفت: افزایش 
حقوق ها باید براساس نرخ تورم و سبد معیشت محاسبه شود 
که طبق اعلام بانک مرکزی نرخ تورم ۴۱درصد است. به گفته 
وی، فعلاً عدد خاصی را اعلام نمی کنیم چرا که تورم جامعه 
برای همه ملموس است و همه مسئولان می دانند قدرت خرید 
بازنشستگان چه اندازه کاهش پیدا کرده و برای تأمین حداقل 
نیازهای آنها باید تورم را در نظر گرفت. در غیر این صورت سال 
آینده بازنشستگان با مشکلات بیشتری مواجه خواهند شد. 
دهقان کیا تأکید کرد: هفته آینده درباره افزایش حقوق ها 
جلسه ای با مسئولان تأمین اجتماعی برگزار خواهد شد و در 
آن نظرات خود را اعلام می کنیم. همچنین رایزنی های لازم 

با شورای عالی کار برای افزایش حقوق در حال انجام است.
    

عضو کارگری شورای عالی کار:
دولت تعیین مزد کارگران را 

به حال خود بگذارد

مشکل مزد کارگران دولت در کمیسیون تلفیق بودجه 
حل نشد و همچنان در لایحه بودجه ۱۴۰۲، کارگران دولت 
مشمول افزایش حقوق دولتی ها هستند. »علی خدایی« 
نماینده کارگران در شــورای عالی کار در این رابطه به ایلنا 
می گوید: اعضای کمیسیون تلفیق قول داده بودند مشکل 
مزد کارگران دولت در لایحه بودجه تصحیح شود اما متاسفانه 
این اتفاق نیفتاد. کارگران دولت همچنان مشمول افزایش 
حقوق دولتی ها هستند و دولت افزایش مزد آنها را تعیین کرده 
است. او با بیان اینکه »قانون کار هیچ تفکیکی بین کارگران 
قائل نشده«، ادامه می دهد: براساس متن صریح قانون کار، 
دستمزد همه کارگران مشــمول قانون کار، چه در دولت 
شاغل باشند چه در بخش خصوصی یا عمومی، باید توسط 
شورای عالی کار تعیین شود بنابراین اقدام دولت و مجلس، 
تخلف است. خدایی با تاکید بر اینکه این تخلف، پایه گذار 
یک بدعت غیرقانونی ست که از سال قبل آغاز شده، می گوید: 
دولتی ها مدعی هستند چون آنها باید حقوق کارگران دولت 
را بدهند، پس خودشان باید تصمیم گیرنده باشند. این ادعا 
خلاف قانون است و هیچ مبنایی ندارد. اگر دولت این نگرش 
را دارد، چرا کارگران نهادهای زیرمجموعه خود را تبدیل به 
کارمند نمی کند تا تحت پوشــش قانون مدیریت خدمات 
کشوری قرار بگیرند و از مزایای کارمندی بهره مند شوند؟ به 
گفته خدایی، نمی شود عده ای را به اسم کارگر بودن از مزایای 
کارمندی و به اســم دولتی بودن از مزایای کارگری محروم 
کنیم! عضو کارگری شورای عالی کار ادامه می دهد: بند ناظر 
بر تعیین حقوق کارگران دولت، مغایر با قانون کار و از آنجا که 
موجب برقراری تبعیض می شود، مغایر با قانون اساسی ست. 
انتظار داریم این بند در شورای نگهبان رد شود اما قبل از آن، 
از نمایندگان مجلس انتظار داریم این مســاله را در آخرین 
بررســی های بودجه در صحن اصلاح کنند. او با بیان اینکه 
»فراکسیون کارگری مجلس یازدهم تا امروز بسیار ضعیف 
عمل کرده«، می افزاید: نمایندگان عضو فراکسیون کارگری 
نمی دانند که تعیین حقوق کارگران ربطی به دولت ندارد. 
انتظار داریم مجلس حقوق کارگران را بیش از این به رسمیت 

بشناسد و رای به حذف بند غیرقانونی بدهد.
    

درخواست کارگران آجر دهدشت 
برای رفع مشکلات مالی کارخانه

تعدادی از کارگران کارخانه آجر دهدشــت خواستار 
تسریع در حل مشکلات و رفع موانع تولید این واحد تولیدی 
برای جلوگیری از بیکاری کارگران کارخانه در نتیجه ریزش 
یکی از کوره های این کارخانه شدند. به گزارش ایلنا، یکی از 
کارگران کارخانه گفت: این کارخانه تنها واحد تولیدی این 
شهرستان است که با اشتغال حدود ۳۰۰ کارگر در حوالی 
روستای چنگلوا در بخش مرکزی شهرستان کهگیلویه در 
زمینی به مساحت ۲۵ هکتار ساخته شده است. او با بیان اینکه 
اخیرا یکی از کوره های فاز یک کارخانه ریزش کرده و نیازمند 
۱۰۰ میلیارد تومان اعتبار برای احیاست، گفت: به رغم اینکه 
مسئولان تسهیلات ۵۰ میلیاردی را برای احیای کوره این 
کارخانه درنظر گرفته اند اما از قرار معلوم تنها ۱۵ میلیارد تومان 
از این مبلغ پرداخت شده است. او گفت: مسئولان بارها اعلام 
کرده اند که به هیچ وجه اجازه تعطیلی یا توقیف یک واحد 
تولیدی فعال را نخواهند داد حال چرا برای این کارخانه که 
مصائب خود را پشت سر گذاشته و اکنون می خواهد با اشتغال 

جوانان افزایش بهره برداری بدهد، حمایت مالی نمی شود؟

قانون می گوید بیمه، سنوات 
و سایر مزایای مزدی حق 

مسلم تمام کارگران است اما 
حتی کارگران تحصیل کرده 

و متخصص هم این حقوق 
اولیه را ساده به دست 

نمی آورند

کارگرانی که در شرکت ها و 
نهادهای مختلف مشغول 

به کار می شوند، فقط به 
امید بیمه، با حقوق بخور و 
نمیر کارگری می سازند اما 
مدتی ست که بیمه مرتب و 

به موقع، بیشتر به آرزو پهلو 
می زند تا واقعیت

نسرین هزاره مقدم

نماینده کارگران در شورای عالی کار از برگزاری جلسات پیوسته و مستمر دستمزد 
۱۴۰۲ از هفته آینده خبر داد و موکول شدن تعیین دستمزد به بعد از عید را بعید دانست 
و به جامعه کارگری اطمینان داد که هر عددی که از ســبد معیشت استخراج شود، 

کارگران زیان نخواهند کرد.
هادی ابوی در گفت وگو با ایسنا با تشریح جزئیات نشست روز سه شنبه نمایندگان 
گروه کارگری با وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی اظهار کرد: در این جلسه که با حضور 
وزیر کار و معاون روابط کار برگزار شــد، نمایندگان سه تشکل بزرگ کارگری یعنی 
کانون عالی شوراهای اسلامی کار، کانون عالی انجمن های صنفی کارگران و مجمع 
عالی نمایندگان کارگران شرکت داشتند و یک نشســت هم اندیشی بود که در آن 

مطالبات و دغدغه ها و خواسته های کارگران مطرح شد.
وی با بیان اینکه مباحث مربوط به حوزه بازنشستگان و کارگران در جلسه به طور 
شفاف مطرح شد، ادامه داد: درخواســت کردیم که رقم سبد هزینه معیشت خانوار 
کارگری هرچه سریع تر تعیین شــود و تاکید کردیم که اگرچه حداقل مزد ۱۴۰۱ 
افزایش ۵۷درصدی داشت ولی به دلیل اجرای جراحی اقتصادی و حذف ارز ترجیحی 

تاثیر خود را از دست داد و شیرینی این افزایش به کام کارگران تلخ شد.

ابوی با اشاره به افزایش هزینه های سبد معیشت کارگران اظهار کرد: یکی از مباحث 
دیگر، بحث تغییر قیمت کالاها و افزایش هزینه سبد معیشت خانوارهای کارگری بود. 
سال گذشته وقتی سبد معیشت را می بستیم هر کیسه برنج هندی که به قیمت دولتی 
توزیع می شد، ۱۷۰هزار تومان بود و هم اکنون به ۳۵۰هزار تومان افزایش یافته و دو 
برابر شده است. در مورد گوشت اعلام کردیم که سال گذشته هر کیلو گوشت منجمد 
که به نرخ دولتی توسط شرکت پشتیبانی امور دام توزیع شد، ۵۰هزار تومان بود و اکنون 
به بیش از ۱۵۰هزار تومان رسیده که طبعا دستمزد ۱۴۰۲ را تحت تاثیر قرار می دهد.

وی درباره دیدگاه وزیر کار نسبت به افزایش هزینه های سبد معیشت کارگران گفت: 
او اعلام کرد که سبد معیشت را باید استخراج کنیم و تلویحا افزایش هزینه های زندگی 
کارگران را پذیرفت. ما تاخیر در اعلام رقم سبد معیشت و به نتیجه نرسیدن جلسات 
کمیته مزد را مطرح و تاکید کردیم که هزینه سبد معیشت خانوار کارگری باید تا بهمن 
ماه استخراج می شد که وزیر کار اعلام کردند چند جلسه پشت سر هم باید تا پایان سال 
برگزار شود تا دیدگاه ها به یکدیگر نزدیک شود و بتوانیم تصمیم نهایی را درخصوص 

دستمزد سال آینده بگیریم.
دبیر کانون عالی انجمن های صنفی کارگران با بیان اینکه جلسه بعدی شورای 

عالی کار هفته آینده تشکیل خواهد شد، تاکید کرد: به دنبال این هستیم سبد معیشت 
کارگران هر چه سریعتر مشخص شود و هر عددی که از سبد معیشت استخراج شود به 

جامعه کارگری اطمینان می دهیم که زیان نخواهند کرد.
وی در پایان احتمال موکول شدن تعیین دســتمزد ۱۴۰۲ به بعد از عید را بعید 
دانست و گفت: با توجه به تاکید وزیر کار از هفته آینده جلسات مستمر و پشت سرهم 
برای به نتیجه رسیدن مذاکرات دستمزد تا حصول نتیجه و تعیین دستمزد شایسته 
برای جامعه کارگری برگزار می شود، لذا موکول شدن تعیین دستمزد به سال آینده 

را بعید می دانم.

کار تعیین مزد سال 1402  کارگران، قبل از عید پایان می یابد

ابوی: وزیر کار افزایش هزینه های زندگی را پذیرفته است

گفت وگو

عضو هیأت مدیره تامین اجتماعی با اشاره به چالش های پوشش بیمه ای کارگران 
ساختمانی که چندی پیش منجر به اصلاحیه ماده ۵ قانون بیمه های اجتماعی کارگران 
ساختمانی در مجلس شد، گفت: پس از اجرای این قانون شاهد افزایش تعداد بیمه شدگان 
کارگران ساختمانی، حذف سهمیه بندی و تحت پوشش قرار گرفتن افراد واجد شرایط در 

حلقه این نوع بیمه خواهیم بود.
 محمدابراهیم جواهری در گفت وگو با ایسنا افزود: تأمین اجتماعی در اجرای قانون 
بیمه اجتماعی کارگران ساختمانی و طی سال های اخیر نسبت به تداوم پوشش بیمه ای 
بالغ بر ۸۵۰هزار نفر از کارگران ســاختمانی اقدام کرده، به گونه ای که با تداوم پوشش 
بیمه ای کارگران ساختمانی که دارای کارت مهارت فنی معتبر هستند، افراد مذکور با 
پرداخت هفت درصد حق بیمه سهم بیمه شده از تمام مزایای پیش بینی شده در قانون 

ازجمله درمان، ازکارافتادگی و... بهره مند شده اند. وی افزود: مجموع عوارض حاصل از 
صدور پروانه ساختمانی که باید حق بیمه سهم کارفرمایی از محل آن تأدیه شود تا آذر ماه 
سال ۱۴۰۰ به میزان ۷۵هزار میلیارد ریال برآورد شد، در حالی که بار مالی ناشی از تداوم 
پوشش بیمه ای بالغ بر ۲۲۴هزار میلیارد ریال است و این یعنی تأمین اجتماعی تا پایان 
سال ۱۴۰۰ در رابطه با تداوم پوشش این نوع بیمه با کسری منابع ۱۵۰هزار میلیارد ریالی 

به عنوان سهم کارفرما مواجه شده است.
عضو هیأت مدیره تامین اجتماعی با بیان اینکه تداوم این روش با قانون قبلی، تأمین 
اجتماعی را از نظر تأمین منابع با چالش جدی مواجه می کرد، گفت: این آسیب توسط 
نمایندگان دوره یازدهم مجلس و بالاخص اعضای کمیسیون اجتماعی، شناسایی و مورد 
توجه قرار گرفت. با توجه به ایرادات قانون قبلی، لزوم بازنگری در این ماده قانونی احساس 
و در نهایت موجب شد تا قانون ســابق با طرح اصلاح ماده ۵ قانون بیمه های اجتماعی 

کارگران ساختمانی مورد بازنگری واقع شود.
جواهری ادامه داد: بر این اساس در این قانون حق بیمه سهم کارفرمایی از محل متراژ 
بنا و به نسبت حداقل دستمزد مورد محاسبه قرار می گیرد که این موضوع تا حد زیادی 

کسری منابع سازمان در خصوص تداوم این نوع پوشش بیمه ای را پوشش خواهد داد.

عضو هیئت مدیره سازمان تامین اجتماعی:

سهمیه بندی بیمه کارگران ساختمانی حذف می شود

خبر


